
令和２年９月２５日 

保護者 様 

たつの市立新宮中学校 

校 長  堀  富 雄 

 

 

令和２年度体育祭のご案内 

 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、たつの市教育委員会からの新型コロナウィルス感染症予防対策を受けて、学校行事を 

検討した結果、本年度は文化祭を中止し、体育祭を下記の日程、実施方法に基づいて行うこと 

とします。ご理解、ご協力をお願い致します。 

 

記 

 

 

１ 開催日時  令和２年１０月３０日（金）８時４５分開会 午前中  

                     雨天中止 

２ 実施方法 

  ・参加者を限定し、半日（午前中）開催とします。 

  ・参加者については、密を避けるため制限し、生徒、保護者、教職員とします。 

  ・保護者は各家庭２名とします。 

・感染症対策のため開閉会式の縮小と入退場、プログラムの工夫を行います。 

  ・生徒用スペースと保護者用スペースを分離します。 

  ・生徒席での距離を確保するため、生徒用スペースを広げます。 

・保護者用スペースには地区割りを致しません。 

・テントは本部テントのみ設営します。 

 

３ お願い 

・マスクの着用をお願いします。 

・大きい声を出しての応援は控えていただきますようにお願いします。 

・発熱の症状がある方はもちろんのこと、風邪のような症状のある方も参加はお控え 

下さい。 

・観覧場所においてはできるだけ密を避け、距離をとってご観覧や位置取りをお願い 

 します。 

・各家庭２名の入場券を１週間前に配布します。 

参加される保護者は、入場券に必要事項を記入の上、当日、受付で提出して下さい。 

引き換えに許可証を渡します。見えるところにつけて観覧をお願いします。 

・駐車場は、裏山駐車場、サブグラウンド、新宮支所駐車場の一部を借りていますが、 

平日のため、可能な限り乗り合わせでお願いします。（別途案内致します） 


